平成２３年５月２６日

立山黒部貫光株式会社

各 位

全 線 開 業 ４ ０ 周 年 記 念

「立山黒部アルペンルート開発のあゆみ展」開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

全線開業４０周年を記念いたしまして、「立山黒部アルペンルート開発のあゆみ展」を開催いたし

ますので、ご案内させていただきます。

展示場所  立山駅２階 レストランアルペン内

展示期間  平成２３年５月２８日（土）～１０月３１日（月）

展示内容

①．物品展示

      ・少年佐伯有頼像    原  型

        ・掘削機械        大小２点

        ・貫 通 石        数  点

②．パネル展示

      ・開発のあゆみを紹介           Ｂ１パネル  １８枚

・施設充実と環境との取組を紹介

「自然との共生を目指して」   Ｂ１パネル   ６枚

③．映像放映

・昭和４６年 全線開通記録フィルム

「大いなる立山トンネル アルプス貫通の記録」(国際シネマ制作 26 分)

使用写真サンプル

以  上

立山トンネル貫通（S44年 12月）

開通当時の弘法（S30年 7月）